
ご入学、ご進級おめでとうございます

発行者

豊中市立第十三中学校

校 長 尾﨑 理人

PTA会長 横山 聡

令和4（2022）年 4月18日（月） The Chikusui 第156号（令和4年度 第1号）

ＰＴＡ活動でけがをしたら！？

ＰＴＡ活動に参加中、または通常の経路の往復中に事故にあい、入院や

通院、また、不幸にして死亡にいたった場合には、ＰＴＡ安全互助会から

規定に従って見舞金・保険金（通院費・入院費等）の給付があります。

対象はＰＴＡ会員とその在籍する子どもです。

もしもの時はＰＴＡ安全互助会担当のＰＴＡ副会長（佐伯）・会計（善林）に

お知らせください。

ＰＴＡ安全互助会は各校園ＰＴＡからの会費で運営しています。

新入生のみなさん、入学おめでとうございます。

2年生、3年生のみなさん、進級おめでとうございます。

新しい一年がはじまりました。新しいクラス、新しい仲間ができました。新し

い出会いもたくさんあったことでしょう。つながりを深め、より良いクラス、より

良い十三中をつくっていきましょう。仲間とのつながりを深めていくために、生

徒のみなさんには、日ごろ、心掛けて欲しいことがあります。普段から、周り

にいる人の良いところを見つけてください。「丁寧な話し方をする人だな」「掃

除を一生懸命する人だな」何でもかましません。一人につき、少なくとも一つ

見つけて行ってください。人は自分が認められて、はじめて他者を受け入れ

ることができます。お互いを受け入れることができることで、つながりを深めて

いくことができます。意識して、周りの良いところを見つけていきましょう。コロ

ナに負けず、心を一つにがんばっていきましょう。

保護者の皆さまには、日頃より本校教育活動にご理解とご協力を賜り、有

難うございます。マスクの着用や手洗いや消毒など、今年度も制約の多い学

校生活が続きます。急な行事の変更や中止の可能性もあります。生徒たち

は大きなストレスを抱えながらの学校生活になります。お気づきのことがあり

ましたら、お気軽に学校までご連絡ください。今後とも、よろしくお願いいたし

します。今年度は、形態を工夫し、保護者のみなさまに授業を参観していた

だく機会を設けようと考えております。

今後とも、本校教育活動への、ご支援を賜りますよう、お願いいたします。

十三中ホームページでは、 カラー版竹翠がご覧いただけます。

http://www.toyonaka-osa.ed.jp/cms/jh13/
(又は 豊中市立第十三中学校で検索）

校長 尾﨑 理人

お子さまのご入学・ご進級、おめでとうございます。心からお慶び申し上げます。

今年度、PTA会長を務めさせていただきます横山聡と申します。

4月7日(木)に桜咲く、暖かな春の陽ざしのもとで入学式が挙行されました。

今年度も新型コロナウイルスの感染防止対策を行う中での開催となり、先生方には最大限にご配慮くださり

厚く御礼申し上げます。

約2年に及ぶ新型コロナウイルスの影響で、私たちの生活は少なからず様変わりしました。生徒たちも制約

が続いた学校生活を送っていることと思います。また海外に目を向けましても、ロシアのウクライナ侵攻といっ

た報道を耳にするとこれから先の将来に不安な気持ちになります。

しかし、このような世の中でも『夢や希望を持つ』ことは大切であると思っております。10代というのは、まだま

だ色んな可能性を秘めており、自らの道を選ぶ選択肢が無限に広がっているからです。

生徒の皆さんには、この不安な時代においてなお、お互いに助け合いながら夢に向かって突き進んでいって

もらいたいと思います。

私たちPTAは自分たちの生活を守るとともに、生徒たちが安心して楽しく学校生活を過ごせるよう皆様とサ

ポートしていきたいと考えております。

今後とも、PTA活動にご理解・ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

PTA会長 横山 聡

「竹翠」はＰＴＡ運営委員会が中心となり発行する「学校・

ＰＴＡだより」です。平成15年度の第1号発行以来継続して

おります。保護者の皆さまへ「学校の取り組み、先生方の

想い、生徒の様子、ＰＴＡ活動」をお伝えしていきます。

紙面上にお子様、会員様の様子を写真も含め紹介するこ

とについてご意見がありましたら学校へご一報ください。

保護者の皆様へ

PTA運営では、子ども達が学校生活を楽しめる様に活動して

おります。ご協力をお願いする事もあるかと思いますが、ご理解

ご協力の程、何卒よろしくお願いいたします。


